АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.03.2021
	№
	136

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О Плане мероприятий по повышению качества ведения бухгалтерского              учета и отчетности

         В целях реализации решения расширенной коллегии Департамента финансов Вологодской области от  2 марта 2021 года «Об итогах исполнения бюджета области за 2020 год», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить План мероприятий по повышению качества ведения бухгалтерского учета и отчетности на 2021 год.
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности, главного бухгалтера финансового управления  администрации района Е.Н.Машьянову.
        3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия.
Руководитель администрации района                                                   С.М.Гусев

	Утвержден

постановлением администрации района от  26.03.2021 года  № 136

План
мероприятий по повышению качества ведения бухгалтерского учета и отчетности на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный  исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мониторинг действующего законодательства Российской Федерации в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета на предмет его изменения.
	постоянно,
 по мере необходимости
	Финансовое управление администрации Тарногского муниципального района (начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер Машьянова Е.Н.)

КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» (главный бухгалтер Быстрякова Г.М.)

	2.
	Разработка и принятие правовых актов, регламентирующих вопросы бюджетного (бухгалтерского) учета органов местного самоуправления, главных распорядителей, получателей средств бюджета района, муниципальных  учреждений района.
	постоянно,
 по мере необходимости
	Финансовое управление администрации Тарногского муниципального района (начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер Машьянова Е.Н.)

	3.
	Повышение квалификации бухгалтеров КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» по профстандарту «Бухгалтер» - 2 чел.
	в течение
2021 года
	КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» (директор Парфеньева Т.В.)

	4.
	Профессиональная переподготовка бухгалтеров КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений » по профстандарту «Бухгалтер» - 1 чел.
	в течение
2021 года
	КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» (директор Парфеньева Т.В.)

	5.
	Участие в совещаниях и семинарах по вопросам бюджетного (бухгалтерского) учета.
	в течение
2021 года
	Финансовое управление администрации Тарногского муниципального района (начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер Машьянова Е.Н.)

КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» (главный бухгалтер Быстрякова Г.М.)

	6.
	Организация и проведение совещаний по вопросам бюджетного (бухгалтерского) учета, подготовки и сдачи отчетности за 6 месяцев, за 9 месяцев, за 2021 год.
	Июнь, сентябрь, декабрь 2021 года
	Финансовое управление администрации Тарногского муниципального района (начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер Машьянова Е.Н.)

	7.
	Организация электронного взаимодействия с КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» при централизованном выполнении бухгалтерских функций.
	в течение
2021  года
	Руководители органов местного самоуправления, органов администрации, казенных и бюджетных учреждений

	8.
	Повышение качества составления бюджетной (бухгалтерской) отчетности, благодаря ведению учета по единой методологии и правилам, соблюдение сроков сдачи отчетности.
	постоянно
	КУ «Центр бюджетного учета и обеспечения деятельности муниципальных учреждений» (главный бухгалтер Быстрякова Г.М.)

	9.
	Осуществление контроля  за  правильным отражением в бухгалтерском учете и отчетности данных, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета.
	постоянно
	Финансовое управление администрации Тарногского муниципального района (начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер Машьянова Е.Н.)